
LUNES 30 DE ENERO DE 2017B.O.C.M. Núm. 25 Pág. 27

B
O

C
M

-2
01

70
13

0-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Economía, Empleo y Hacienda

8 RESOLUCIÓN de 17 de enero de 2017, de la Dirección General de Industria,
Energía y Minas, por la que se publican los modelos de impresos correspondien-
tes a diversos trámites relativos a ascensores.

Mediante la Resolución de 14 de noviembre de 2014, de la Dirección General de In-
dustria, Energía y Minas, por la que se publican los modelos de impresos correspondientes
a los trámites para “Registro de instalación de aparato elevador según Real Decreto
1314/1997”, “Registro de reforma esencial de ascensor instalado con velocidad nominal su-
perior a 0,15 m/s”, “Registro de instalación de aparato elevador con velocidad nominal has-
ta 0,15 m/s” y “Registro de aparato elevador existente con velocidad nominal hasta 0,15 m/s
acogido a la disposición transitoria tercera del Real Decreto 88/2013, de 8 de febrero”.

Debido a los cambios producidos en los procedimientos para llevar a cabo los trámi-
tes mencionados, se hace necesario adaptar los modelos anteriores. Asimismo, con motivo
de la entrada en vigor de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrati-
vo Común de las Administraciones Públicas, con objeto de facilitar la tramitación electró-
nica de otros trámites que se llevan a cabo en la Dirección General de Industria, Energía y
Minas relativos a los ascensores, conviene crear modelos de impresos correspondientes a
los mismos.

En virtud de lo expuesto, y de acuerdo con el criterio 14.h) del Decreto 85/2002, de 23
de mayo, por el que se regulan los Sistemas de Evaluación de la Calidad de los Servicios
Públicos y se aprueban los Criterios de Calidad de la Actuación Administrativa en la Co-
munidad de Madrid, esta Dirección General de Industria, Energía y Minas.

RESUELVE

Ordenar la publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de los
modelos de impresos correspondientes a los trámites de “Comunicación de documentación
para la puesta en servicio de aparato elevador de velocidad nominal superior a 0,15 m/s”,
“Comunicación de reforma esencial de ascensor instalado con velocidad nominal superior
a 0,15 m/s”, “Comunicación de documentación para la puesta en servicio de instalación de
aparato elevador con velocidad nominal hasta 0,15 m/s”, “Declaración de aparato elevador
existente con velocidad nominal hasta 0,15 m/s acogido a la disposición transitoria tercera
del Real Decreto 88/2013, de 8 de febrero”, “Comunicación de accidentes en ascensores
con daños a personas o bienes”, “Solicitud de autorización de medidas alternativas de se-
guridad equivalente a defectos detectados en las inspecciones periódicas de ascensores” y
“Reconocimiento, previo a la ejecución de la instalación, de la situación de excepcionali-
dad (foso o huida reducida)” y que se adjuntan como Anexos I a VII a los efectos regula-
dos en el artículo 35.1 de la Ley 11/2007, de 22 de junio, de Acceso Electrónico de los Ciu-
dadanos a los Servicios Públicos.

Madrid, a 29 de diciembre de 2016.—El Director General de Industria, Energía y Mi-
nas, Francisco Javier Abajo Dávila.



LUNES 30 DE ENERO DE 2017Pág. 28 B.O.C.M. Núm. 25

B
O

C
M

-2
01

70
13

0-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

�
�

Página�1�de�2� � � Modelo:�182F1�

Dirección�General�de�Industria,�
Energía�y�Minas�
�
CONSEJERÍA�DE�ECONOMÍA�Y�HACIENDA�

Comunidad�de�Madrid�� �
�
�
�
�
�

1.-�Datos�del�titular:��

NIF/NIE� � �Primer�Apellido� � Segundo�Apellido� �
Nombre� � Razón�Social� �

Correo�electrónico� �

Fax� � Teléfono�Fijo� � Teléfono�Móvil� �

2.-�Datos�del�representante:�

NIF/NIE� � �Primer�Apellido� � Segundo�Apellido� �
Nombre� � Razón�Social� �

Correo�electrónico� �

Fax� � Teléfono�Fijo� � Teléfono�Móvil� �

3.-��Medio�de�notificación:�

�� �Deseo�ser�notificado/a�de�forma�telemática���(solo�para�usuarios�dados�de�alta�en�el�Sistema�de�Notificaciones�Telemáticas)�

�� �Deseo�ser�notificado/a�por�correo�certificado�
Tipo�de�vía� � Nombre�vía� � Nº� �

Portal� � Piso� � Puerta� � CP� � Localidad� � Provincia� �

4.-�Datos�de�la�instalación:�

Dirección�� Tipo�vía� � Nombre�vía� � Nº� �
Portal� � Ubicación� �
Código�Postal� � Localidad� �
Motivo� Nueva�instalación� �� Sustitución�de�ascensor� �� Número�de�RAE�sustituido� �

5.-�Características�de�la�instalación:�

Velocidad�(m/s)� � Velocidad�lenta�(m/s)� � Variador�de�frecuencia� ��
Nº�Personas� � Carga�(kg)� � Nº�Paradas� � Recorrido�(m)� �
Potencia�(kW)� � Tipo� � Uso� �
Coordenadas�UTM�X� � Coordenadas�UTM�Y� � Ref.�Catastral� �

6.-�Datos�de�la�empresa�instaladora:�

NIF� � Razón�Social� �
Correo�electrónico� �
Dirección�� Tipo�de�vía� � Nombre�de�vía� � Nº� �
Piso�y�puerta� � CP� � Localidad� � Provincia� �
Fax� � Teléfono� �

7.-�Datos�de�la�empresa�mantenedora:�

NIF� � Razón�Social� �

�

�
�

Etiqueta�del�Registro�

Comunicación�de�documentación�para�la�puesta�en�servicio�
de�aparato�elevador�de�velocidad�nominal�superior�a�0,15�m/s.�



LUNES 30 DE ENERO DE 2017B.O.C.M. Núm. 25 Pág. 29

B
O

C
M

-2
01

70
13

0-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

�
�

Página�2�de�2� � � Modelo:�182F1�

Dirección�General�de�Industria,�
Energía�y�Minas�
�
CONSEJERÍA�DE�ECONOMÍA�Y�HACIENDA�

Comunidad�de�Madrid��

�

�

8.-�Documentación�requerida:�

TIPO�DE�DOCUMENTO� Se�aporta�en�la�solicitud�

Documento�justificativo�del�pago�de�la�tasa�(Modelo�030).� ��

Declaración�CE�de�conformidad.� ��

Actas�relacionadas�con�el�control�final� ��

Ficha�Técnica� ��

Copia�de�contrato�de�mantenimiento�en�vigor� ��
�
�
La�presentación�de�la�documentación�establecida�en�el�artículo�4�de�ITC�AEM-1�aprobada�por�el�Real�Decreto�88/2013,�de�8�de�febrero,�habilita�
para�la�puesta�en�servicio�del�ascensor,�sin�que�ello�suponga�conformidad�técnica�respecto�de�la�documentación�presentada�por�parte�del�órgano�
competente�en�materia�de�industria�y�sin�perjuicio�de�los�controles�posteriores�que�en�virtud�de�la�Ley�21/1992,�de�16�de�julio,�de�Industria,�pueda�
llevar�a�cabo�esta�Dirección�General�sobre�la�documentación�aportada�o�las�instalaciones.�
�

�
�
�

Información�Institucional�
Marque�el�recuadro�en�el�caso�de�no�estar�interesado�en�recibir��Información�Institucional�de�la�Comunidad�de�Madrid. �
�
��No�deseo�recibir�Información�Institucional�de�la�Comunidad�de�Madrid�
�
Si� usted� no� ha� marcado� este� recuadro,� sus� datos� se� integrarán� en� el� fichero� “Información� Institucional”� cuya� finalidad� es�
ofrecerle�aquellas�informaciones�relacionadas�con�actuaciones�y�servicios�de�la�Comunidad�de�Madrid,�recordándole�que�usted�
podrá� revocar�el� consentimiento�otorgado�en�el�momento�que� lo�estime�oportuno.�El� responsable�del� fichero�es� la�Dirección�
General� de� Calidad� de� los� Servicios� y� Atención� al� Ciudadano,� ante� este� órgano� podrá� ejercer� los� derechos� de� acceso,�
rectificación,�cancelación�y�oposición,�todo�lo�cual�se�informa�en�cumplimiento�del�artículo�5�de�la�Ley�Orgánica15/1999,�de�13�
de�diciembre,�de�Protección�de�Datos�de�Carácter�Personal.�

�
�
�

En�Madrid,�a…….....�de……..…………..…�de…………�
�
�
�
�
�
�
�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

Los�datos�personales�recogidos�serán�incorporados�y�tratados�en�el�fichero�RAE,�cuya�finalidad�es�el�registro�de�los�aparatos�elevadores�instalados�
en� la�Comunidad�de�Madrid�y�podrán�ser�cedidos�de�acuerdo�a� la�declaración�establecida�de�dicho�fichero�de�datos,�además�de�otras�cesiones�
previstas� en� la� Ley.� El� responsable� del� fichero� es� el� órgano� que� figura� en� este� documento,� ante� él� podrá� ejercer� los� derechos� de� acceso,�
rectificación,�cancelación�y�oposición,�todo�lo�cual�se�informa�en�cumplimiento�del�artículo�5�de�la�Ley�Orgánica�15/1999,�de�13�de�diciembre,�de�
Protección�de�Datos�de�Carácter�Personal.�
�

DESTINATARIO� Consejería�de�Economía�y�Hacienda�
Dirección�General�de�Industria,�Energía�y�Minas�

FIRMA�
�
�



LUNES 30 DE ENERO DE 2017Pág. 30 B.O.C.M. Núm. 25

B
O

C
M

-2
01

70
13

0-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

�
�

�������1�	
�2� � � ��	
���������

���
�������
�
���	
���	��������
��
�������������
�
CO !�"�#$%�����&' '�$%�(�)%&�� �%�

�������	�
d�
�	���
� �
�
�
�
�
�
1.�
�	���
���
�����	�



NIF/NIE� � ����*
��%+
�	�� � !
���	��%+
�	�� �
Nombre� � #�,���!����� �

&���
��

��������� � � �

Fax� � -
.0������3�� � -
.0������4�� �

2.�
�	���
���
�������	����


NIF/NIE� � ����*
��%+
�	�� � !
���	��%+
�	�� �
Nombre� � #�,���!����l� �

&���
��

��������� � � �

Fax� � -
.0������3�� � -
.0������4�� �

3.�

�����
��
�������	�����


�� ��
�
���
������0���	�5��	
�0��*���

*��������6����+�������������	�	���	
�����
��
�!���
*��	
� ���0�������
��-

*������7�

�� ��
�
���
������0���	�5��+�������
��certificado�
-�+��	
�4��� �  �*8�
�	
�4��� �  9� �

Portal� � Piso� � Puerta� � CP� � Localidad� � Provincia� �

4.�
�	���
��
�	
����	�	�����


���
������� -�+��4��� �  �*8�
�4��� �  9� �
Portal� � :8�������� �
&�	���������� � Localidad� �  9�#%�� �

5.�
�		��������	�
��
�	
����	�	���n:


;
���	�	�6*5�7� � ;
���	�	�
����6*5�7� � ;����	���	
�0�
��
����� ��
 9��
������� � &�����6<�7� �  9�����	��� � #
�����	��6*7� �
���
�����6<=7� � Tipo� � Uso� �
&���	
��	���:-��>� � &���	
��	���:-��(� � #
0?�&�������� �

6.�
�	���
��
�	
�����	
���
�	���	
�	
�������	����:


NIF� � #�,���!����� �
&���
��

��������� �
���
������� -�+��	
�4��� �  �*8�
�	
�4��� �  9� �
�������+�
���� � CP� � Localidad� � Provincia� �
Fax� � -
.0���� �

7.�
�	���
��
�	
�����	
�	�������	�


NIF� � #�,���!����� �













�
�

�������	�
�����������

�������	����
��
����	
������	�
��
	������
����	�	��

���
�������	�
�����	�
������
	
����
� ��



LUNES 30 DE ENERO DE 2017B.O.C.M. Núm. 25 Pág. 31

B
O

C
M

-2
01

70
13

0-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

�
�

�������2�	
�2� � � ��	
���������

���
�������
�
���	
���	��������
��
�������������
�
CO !�"�#$%�����&' '�$%�(�)%&�� �%�

�������	�
d�
�	���






8.�
��������	����
������	��

!"#$
�%
�$�&�%'!$
 S
��+�����
�����������	�

����*
����3����0�����4��	
�+����	
��������6��	
��@A@7?� �
�
���������	
���
*+�
�����8�
�cumplimie�����
��*
�������	
���*�	�0��������
importante� �
%�����	
�
�������0���
�� �
���B��-.������� �
�
�
D��+�
�
��������	
���	���*
��������
���8
��	��
��
����������@�	
��-&�%��G���+��8�	��+���
�#
���
��
�����5�@�A��	
���	
�0
8�
����B�8�����
+������+�
����
���
�4�����	
����
����������H�
�
����+��������0��*�	�	��.�������
�+
�t��	
���	���*
�ta�����+�
�
���	��+���+���
�	
��������
��*+
�
��
�
��*��
����	
���	�������������+
�3������	
����������
��+���
����
��H�
�
��4����	�	
���D
����5�JJ���	
��K�	
�3�����	
���	��������+�
	��

4�������8��
�������
�������
�
�����8�
���	���*
���������+����	�����������������
�?�
�
�
�
�

��0��*�������������������
���H�
�
��
���	���
��
������	
����
��������
�
��	��
���
��8������0��*�������������������	
���&�*���	�	�	
���	��	?�
�
�� ��	
�
���
��8�����0��*�������������������	
���&�*���	�	�	
���	��	�
�
!�� ���
	� ��� B�� *����	�� 
��
� �
���	���� ���� 	����� �
� ���
������� 
�� 
� 0��B
��� M��0��*������ ������������Q� ����� 0����	�	� 
��
�0�
�
�
��H�
�����0��*�����
���
������	����������������
�����
�4������	
���&�*���	�	�	
���	��	���
���	��	�
�H�
����
	�
+�	��� �
4�����
� ����
���*�
����������	��
��
�*�*
����H�
� ��
���*
��+������?��� �
�+����8
�	
� 0��B
���
�� �����
������
�
�
��� 	
� &��	�	� 	
� ��� !
�4������ �� %�
������ �� &��	�	����� ���
� 
��
� ������� +�	��� 
3
��
�� ��� 	
�
�B��� 	
� ���
����
�
���0�������������
���������+�����������	���������
���0��*��
����*+�*�
����	
���������R�	
���D
��'��������R5�JJJ��	
� �A�
	
�	���
*8�
��	
�����
������	
�������	
�&�����
���
�����?�
�

�
�

�����	��	���VV?????�	
VV??VVVV??V�	
VVVV�
�
�
�
�
�
�
�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

D���	�����+
�����
���
����	����
���������+���	����������	���
��
�0��B
���#%��������0����	�	�
��
��
�������	
�����+�������

4�	��
��������	���

�� ��&�*���	�	�	
���	��	���+�	�����
���
	�	���	
����
�	���� ��	
���������
���8
��	��	
�	��B��0��B
���	
�	�������	
*���	
��������
����
��
+�
4������ 
�� �� D
�?� �� �
�+����8
� 	
� 0��B
��� 
�� 
� ������� H�
� 0������ 
�� 
��
� 	���*
����� ���
� .� +�	��� 
3
��
�� ��� 	
�
�B��� 	
� ���
����
�
���0�������������
���������+�����������	���������
���0��*��
����*+�*�
����	
���������R�	
���D
��'���������R5�JJJ��	
 ��A�	
�	���
*8�
��	
�
����
������	
�������	
�&�����
���
�����?�
�
�

DESTINATARIO
 &���
3
����	
������*�����)���
�	��
Dire�������
�
���	
���	����������
�������������

FIRMA

�
�



LUNES 30 DE ENERO DE 2017Pág. 32 B.O.C.M. Núm. 25

B
O

C
M

-2
01

70
13

0-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

�
�

�������1�	
�2� � � ��	
���������

���
�������
�
���	
���	��������
��
����� �������
�
CO!"�#�$%&�����'(!(�%&�)�*&'��!�&�

�������	�
d�
�	���
� �
�
�
�
�
�



1.�
�	���
���
titular:



NIF/NIE� � ����+
��&,
�	�� � "
���	��&,
�	�� �
Nombre� � $�-���"����� �

'���
��

��������� � � �

Fax� � .
03������4�� � .
03������5�� �

2.�
�	���
���
�������	���:


NIF/NIE� � ����+
��&,
�	�� � "
���	��&,
�	�� �
Nombre� � $�-���"���al� �

'���
��

��������� � � �

Fax� � .
03������4�� � .
03������5�� �

3.�

�����
��
�������	����:


�� ��
�
���
������3���	�6��	
�3��+���

+��������7����,�������������	�	���	
�����
��
�"���
+��	
�!���3�������
��
.

+������8�

�� ��
�
���
������3���	�6��,�������
���
���3���	��
.�,��	
�5��� � !�+9�
�5��� � !:� �

Portal� � Piso� � Puerta� � CP� � Localidad� � Provincia� �

4.�
�	���
��
�	
����	�	����:


���
������� .�,��5��� � !�+9�
�5��� � !:� �
Portal� � ;9�������� �
'�	���������� � Localidad� �

5.�
�		��������	�
��
�	
����	�	����:


Velocid�	�7+6�8� � &<��	
�3�9���������+�=����� �
!:��
������� � '�����7>�8� � !:�����	��� � $
�����	��7+8� �
���
�����(kW)� � Tipo� � Uso� �
'���	
��	���;.��A� � '���	
��	���;.��)� � $
3B�'�������� �

6.�
�	���
��
�	
�����	
����	�	��	�


NIF� � $�-���"����� �
'���
��

��������� �
Dire������� .�,��	
�5��� � !�+9�
�	
�5��� � !:� �
����� �,�
���� � CP� � Localidad� � Provincia� �
Fax� � .
03���� �




�
�

�������	�
�����������

�������	����
��
��������	����
�		
�	
�����	
��
�������

��
����	�	����
��
	�		��
����	��
���
�������	�
�����	�
�	��	


����
���




LUNES 30 DE ENERO DE 2017B.O.C.M. Núm. 25 Pág. 33

B
O

C
M

-2
01

70
13

0-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

�
�

�������2�	
�2� � � ��	
���������

���
�������
�
���	
���	��������
��
����� �������
�
CO!"�#�$%&�����'(!(�%&�)�*&'��!�&�

�������	�
d�
�	���









7.�
��������	����
� ����	��

!"#$
�%
�$�&�%'!$
 "
��,�����
�����������	�

����+
����4����3�����5��	
�,����	
��������7��	
��G�G8B� �

�
���������'��	
�conformidad� �
���H��.0������ �
'�,���	
����������	
�+���
��+�
����
��5����� �

�
�
J��,�
�
��������	
���	���+
��������
���9
��	��
��
���������K�	
��.'�&��M���,��9�	��,���
�$
���
��
�����6�G����	
���	
�3
9�
����H�9�����
,������,�
����
���
�5�����	
����
����������=�
�
����,��������3��+�	�	��0�������
�,
����	
���	���+
�ta�����,�
�
���	��,���,���
�	
��������
��+,
�
��
�
��+��
����	
���	������� �����,
�4������	
����������
��,���
����
��=�
�
��5����	�	
���J
 ���6�QQ���	
��R�	
�4�����	
�I�	��������,�
	��

5�������9��
�������
�������
�
�����9�
���	���+
���������,����	�����������������
�B�
�
�
�

�

��3��+�������������������
���=�
�
��
���	���
��
������	
����
��������
�
��	��
���
��9������3��+�������������������	
���'�+���	�	�	
���	��	B�
�
��!��	
�
���
��9�����3��+�������������������	
���'�+���	�	�	
���	��	�
�
"�� ���
	� ��� H�� +����	�� 
��
� �
���	���� ���� 	����� �
� ���
������� 
�� 
� 3��H
��� S��3��+������ ������������X� �� �� 3����	�	� 
��
�3�
�
�
��=�
�����3��+�����
���
������	����������������
�� ��
�5������	
���'�+���	�	�	
���	��	���
���	��	�
�=�
����
	�
,�	��� �
5�����
� ����
���+�
����������	��
��
�+�+
����=�
� ��
���+
��,������B��� �
�,����9
�	
� 3��H
���
�� �����
������
�
�
��� 	
� '��	�	� 	
� ��� "
�5������  � &�
������ �� '��	�	����� ���
� 
��
� ������� ,�	��� 
4
��
�� ��� 	
�
�H��� 	
� ���
����
�
���3�������������
������ ��,�����������	���������
���3��+��
����+,�+�
����	
���������Y�	
���J
 �(��������Y6�QQQ��	
� ���
	
�	���
+9�
��	
�����
������	
�������	
�'�����
���
�����B�

�
�

�����	��	���ZZBBBBB�	
ZZBBZZZZBBZ�	
ZZZZ�
�
�
�
�
�
�
�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

J���	�����,
�����
���
����	����
���������,���	��� ������	���
��el�fichero�RAE���� ��3����	�	�
��
��
�������	
�����,�������

5�	��
��������	���
en� ��'�+���	�	�	
���	��	� �,�	�����
���
	�	���	
����
�	���� ��	
���������
���9
��	��	
�	��H��3��H
���	
�	�������	
+���	
��������
����
��
,�
5������ 
�� �� J
 B� �� �
�,����9
� 	
� 3��H
��� 
�� 
� ������� =�
� 3������ 
�� 
��
� 	���+
����� ���
� 0� ,�	��� 
4
��
�� ��� 	
�
�H��� 	
� ���
����
�
���3�������������
������ ��,�����������	���������
���3��+��
����+,�+�
����	
���������Y�	
���J
 �(���������Y6�QQQ��	
����	
�	���
+9�
��	
�
����
������	
�������	
�'�����
���
�����B�
�

DESTINATARIO
 '���
4
����	
������+��� �*���
�	��
���
�������
�
���	
���	����������
����� �������

FIRMA

�
�



LUNES 30 DE ENERO DE 2017Pág. 34 B.O.C.M. Núm. 25

B
O

C
M

-2
01

70
13

0-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

�
�

�������1�	
�2� � � ��	
���������

���
�������
�
���	
���	��������
��
����� �������
�
CO!"�#�$%&�����'(!(�%&��EMPLEO�)�
HACIENDA�

�������	�
d�
�	���
� �
�
�
�
�
�
1.�
�	���
���
titular:



NIF/NIE� � ����*
��&+
�	�� � "
���	��&+
�	�� �
Nombre� � $�,���"����� �

'���
��

��������� � � �

Fax� � -
.0������3�� � -
.0������4�� �

2.�
�	���
���
�������	���:


NIF/NIE� � ����*
��&+
�	�� � "
���	��&+
�	�� �
Nombre� � $�,���"����l� �

'���
��

��������� � � �

Fax� � -
.0������3�� � -
.0������4�� �

3.�

�����
��
�������	����:


�� ��
�
���
������0���	�5��	
�0��*���

*��������6����+�������������	�	���	
�����
��
�"���
*��	
�!���0�������
��
-

*������7�

�� ��
�
���
������0���	�5��+�������
��certificado�
-�+��	
�4��� � !�*8�
�4��� � !9� �

Portal� � Piso� � Puerta� � CP� � Localidad� � Provincia� �

4.�
�	���
��
�	
����	�	����:


���
������� -�+��4��� � !�*8�
�4��� � !9� �
Portal� � :8�������� �
'�	���������� � Localidad� �

5.�
�		��������	�
��
�	
����	�	����:


Velocida	�6*5�7� � &;��	
�0�8���������*�<����� �
!9��
������� � '�����6=�7� � !9�����	��� � $
�����	��6*7� �
���
�����6=>7� � Tipo� � Uso� �
'���	
��	���:-��?� � '���	
��	���:-��)� � $
0@�'�������� �

6.�
�	���
��
�	
�����	
mantenedora:


NIF� � $�,���"����� �
'���
��

��������� �
Direc������ -�+��	
�4��� � Nombre�	
�4��� � !9� �
����� �+�
���� � CP� � Localidad� � Provincia� �
Fax� � -
.0���� �




�
�

�������	�
�����������

����		����
��
	�		��
����	��
���������
���
�������	�
�����	�
�	��	
����
���
	�� ���
	
�	

�����������
�	������	
����	
���
!�
""�#��$�
��
"
��
��%��




LUNES 30 DE ENERO DE 2017B.O.C.M. Núm. 25 Pág. 35

B
O

C
M

-2
01

70
13

0-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

�
�

�������2�	
�2� � � ��	
���������

���
�������
�
���	
���	��������
��
����� �������
�
CO!"�#�$%&�����'(!(�%&��EMPLEO�)�
HACIENDA�

�������	�
d�
�	���









7.�
��������	����
�&����	'�

()*+
�,
�+�-�,/(+
 "
��+�����
�����������	�

����*
����3����0�����4��	
�+����	
��������6��	
��BGB7@� �

�
���������'��	
��onformidad� �
���J��-.������ �
'�+���	
����������	
�*���
��*�
����
��4����� �

�
�
�
�

��0��*�������������������
���<�
�
��
���	���
��
������	
����
��������
�
��	��
���
��8������0��*�������������������	
���'�*���	�	�	
���	��	@�
�
��!��	
�
���
��8�����0��*�������������������	
���'�*���	�	�	
���	��	�
�
"�� ���
	� ��� J�� *����	�� 
��
� �
���	���� ���� 	����� �
� ���
������� 
�� 
� 0��J
��� K��0��*������ ������������Q� �� �� 0����	�	� 
��
�0�
�
�
��<�
�����0��*�����
���
������	����������������
�� ��
�4������	
���'�*���	�	�	
���	��	���
���	��	�
�<�
����
	�
+�	��� �
4�����
� ����
���*�
����������	��
��
�*�*
����<�
� ��
���*
��+������@��� �
�+����8
�	
� 0��J
���
�� �����
������
�
�
��� 	
� '��	�	� 	
� ��� "
�4������  � &�
������ �� '��	�	����� ���
� 
��
� ������� +�	��� 
3
��
�� ��� 	
�
�J��� 	
� ���
����
�
���0�������������
������ ��+�����������	���������
���0��*��
����*+�*�
����	
���������R�	
���S
 �(��������R5�WWW��	
� �G�
	
�	���
*8�
��	
�����
������	
�������	
�'�����
���
�����@�

�
�
�

�����	��	���XX@@@@@�	
XX@@XXXX@@X�	
XXXX�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�
�
�

S���	�����+
�����
���
����	����
���������+���	��� ������	���
��el�fichero�RAE���� ��0����	�	�
��
��
�������	
�����+�������

4�	��
��������	���
en� ��'�*���	�	�	
���	��	� �+�	�����
���
	�	���	
����
�	���� ��	
���������
���8
��	��	
�	��J��0��J
���	
�	�������	
*���	
��������
����
��
+�
4������ 
�� �� S
 @� �� �
�+����8
� 	
� 0��J
��� 
�� 
� ������� <�
� 0������ 
�� 
��
� 	���*
����� ���
� .� +�	��� 
3
��
�� ��� 	
�
�J��� 	
� ���
����
�
���0�������������
������ ��+�����������	���������
���0��*��
����*+�*�
����	
���������R�	
���S
 �(���������R5�WWW��	
��G�	
�	���
*8�
��	
�
����
������	
�������	
�'�����
���
�����@�
�

DESTINATARIO
 '���
3
����	
������*�a,�Empleo� �[���
�	��
���
�������
�
���	
���	����������
����� �������

FIRMA

�
�



LUNES 30 DE ENERO DE 2017Pág. 36 B.O.C.M. Núm. 25

B
O

C
M

-2
01

70
13

0-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

�
�

�������1�	
�2� � � ��	
�������5�

���
�������
�
���	
���	��������
E�
�������������
�
CO� !"!#$%��!�!&'�'�$%��EMPLEO�(�
HACIENDA�

�������	�
d�
�	���
� �
�
�
�
�



1.�
�	���
��
�	
�����	
conservadora:


NIF� � #�)��� ����� �
&���
��

��������� �
���
������� *�+��	
�,��� � ��-.�
�	
�,��� � �/� �
�������+�
���� � CP� � Localidad� � Provincia� �
Fax� � *
03���� �

2.�
�	���
���
�������	����


NIF/NIE� � ����-
��%+
�	�� �  
���	��%+ellido� �
Nombre� � #�)��� ����� �

&���
��

��������� �

Fax� � *
03������6�� � *
03������,�� �

3.�

�����
��
�������	�����


�� ��
�
���
������3���	�7��	
�3��-���

-��������8����+�������������	�	���	
�����
��
� ���
-��	
�����3�������
��*

-������9�

�� ��
�
���
������3���	�7��+�������
���
���3���	��
*�+��	
�,��� � ��-.�
�,��� � �/� �

Portal� � Piso� � Puerta� � CP� � Localidad� � Provincia� �

4.�
�	���
��
�	
����	�	�����


���
������� *�+��,��� � ��-.�
�,��� � �/� �
Portal� � :.�������� �
&�	���������� � Localidad� �

RAE� � %;��	
�+�
����
en�servicio� � Fabricante� � Modelo� �

5.�
�		��������	�
��
�	
����	�	�����


<
���	�	�8-7�9� � <
���	�	�
����8-7�9� � <����	���	
�3�
��
����� ��
�/��
������� � &�����8=�9� � �/�����	��� � #
�����	��8-9� �
���
�����8=>9� � Tipo� � Uso� �
&���	
��	���:*��?� � &���	
��	���:*��(� � #
3@�&�������� �

�
�

�������	�
�����������

�������	����
��
	���������
��
	��������
���
�	���
	
�����	�
�
������




LUNES 30 DE ENERO DE 2017B.O.C.M. Núm. 25 Pág. 37

B
O

C
M

-2
01

70
13

0-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

�
�

�������2�	
�2� � � ��	
�������5�

���
�������
�
���	
���	��������
E�
�������������
�
CO� !"!#$%��!�!&'�'�$%��EMPLEO�(�
HACIENDA�

�������	�
d�
�	���









6.�
��������	����
������	��

����
� 
���!� "��
  
��+�����
�����������	�

��3��-
���.�
�
�����	
��
� ��

����
��	
�-���
��
-�
����	
����B��-���G�-
�
�� ��

&
���3���	��	
���B��-�����+
������
��,����� ��

�
�
�
�
�

��3��-�������������������
���J�
�
��
���	���
��
������	
����
��������
�
��	��
���
��.������3��-�������������������	
���&�-���	�	�	
���	��	@�
�
�����	
�
���
��.�����3��-�������������������	
���&�-���	�	�	
���	��	�
�
 �� ���
	� ��� K�� -����	�� 
��
� �
���	���� ���� 	����� �
� ���
������� 
�� 
� 3��K
��� Q��3��-������ ������������S� ����� 3����	�	� 
��
�3�
�
�
��J�
�����3��-�����
���
������	����������������
�����
�,������	
���&�-���	�	�	
���	��	���
���	��	�
�J�
����
	�
+�	��� �
,�����
� ����
���-�
����������	��
��
�-�-
����J�
� ��
���-
��+������@�!� �
�+����.
�	
� 3��K
���
�� �����
������
�
�
��� 	
� &��	�	� 	
� ���  
�,������ �� %�
������ �� &��	�	����� ���
� 
��
� ������� +�	��� 
6
��
�� ��� 	
�
�K��� 	
� ���
����
�
���3�������������
���������+�����������	���������
���3��-��
����-+�-�
����	
���������V�	
���W
��'��������V7�XXX��	
��Y�
	
�	���
-.�
��	
�����
������	
�������	
�&�����
���
�����@�

�
�
�

!����	��	���ZZ@@@@@�	
ZZ@@ZZZZ@@Z�	
ZZZZ�
�
�
�
�
�
�
�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

W���	�����+
�����
���
����	����
���������+���	����������	���
��
�3��K
���#%!�������3����	�	�
��
��
�������	
�����+�������

,�	��
��������	���

�� ��&�-���	�	�	
���	��	���+�	�����
���
	�	���	
����
�	���� ��	
���������
���.
��	��	
�	��K��3��K
���	
�	�������	
-���	
��������
����
��
+�
,������ 
�� �� W
�@� !� �
�+����.
� 	
� 3��K
��� 
�� 
� ������� J�
� 3������ 
�� 
��
� 	���-
����� ���
� 0� +�	��� 
6
��
�� ��� 	
�
�K��� 	
� ���
����
�
���3�������������
���������+�����������	���������
���3��-��
����-+�-�
����	
���������V�	
���W
��'���������V7�XXX��	
 ��Y�	
�	���
-.�
��	
�
����
������	
�������	
�&�����
���
�����@�
�

DESTINATARIO
 &���
6
����	
�!����-��,�Empleo���\���
�	��
���
�������
�
���	
���	��������!�
�������������

�

FIRMA

�
�



LUNES 30 DE ENERO DE 2017Pág. 38 B.O.C.M. Núm. 25

B
O

C
M

-2
01

70
13

0-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

�
�

�������1�	
�2� � � ��	
�������6�

���
�������
�
���	
���	��������
��
�������������
�
CO !�"�#$%�����&' '�$%�(�)%&�� �%�

�������	�
d�
�	���
� �
�
�
�
�



1.�
�	���
���
�����	�



NIF/NIE� � ����*
��%+
�	�� � !
���	��%+
�	�� �
Nombre� � #�,���!����� �

&���
��

��������� �

Fax� � -
.0������3�� � -
.0������4�� �

2.�
�	���
���
�������	����


NIF/NIE� � ����*
��%+
�	�� � !
���	��%+
�	�� �
Nombre� � #�,���!����� �

&���
��

��������� �

Fax� � -
.0������3�� � -
.0������4�� �

3.�

�����
��
�������	�����


�� ��
�
���
������0���	�5��	
�0��*���

*��������7����+�������������	�	���	
�����
��
�!���
*��	
� ���0�������
��-

*������8�

�� ��
�
���
������0���	�5��+�������
���
�tificado�
-�+��	
�4��� �  �*9�
�4��� �  :� �

Portal� � Piso� � Puerta� � CP� � Localidad� � Provincia� �

4.�
�	���
��
�	
����	�	�����


���
������� -�+��4��� �  �*9�
�4��� �  :� �
Portal� � ;9�������� �
&�	���������� � Localidad� �

RAE� � %<��	
�+�
����

���
�4����� � Fabricante� � Modelo� �

5.�
�		��������	�
��
�	
����	�	�����


=
���	�	�7*5�8� � =
���	�	�
����7*5�8� � =����	���	
�0�
��
����� ��
 :��
������� � &�����7>�8� �  :�����	��� � #
�����	��7*8� �
���
�����7>?8� � Tipo� � Uso� �
&���	
��	���;-��@� � &���	
��	���;-��(� � #
0B�&�������� �

6.�
�	���
��
�	
�����	
conservadora:


NIF� � #�,���!����� �
&���
��

��������� �
���
������� -�+��	
�4��� �  �*9�
�	
�4��� �  :� �
�������+�
���� � CP� � Localidad� � Provincia� �
Fax� � -
.0���� �







�
�

�������	�
�����������

���������
��
	�����	����
��
�����	�
	����	���	�
��
������	�
�����	�����
	
��������



������	���
��
�	�
������������
�������	�
��
	��������




LUNES 30 DE ENERO DE 2017B.O.C.M. Núm. 25 Pág. 39

B
O

C
M

-2
01

70
13

0-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

�
�

�������2�	
�2� � � ��	
�������6�

���
�������
�
���	
���	��������
��
�������������
�
CO !�"�#$%�����&' '�$%�(�)%&�� �%�

�������	�
d�
�	���









7.�
��������	����
������	��

�� !
�"
�!�#�"$�!
 !
��+�����
�����������	�

Documen���3����0�����4��	
�+����	
��������7��	
��GHG8B� ��

Informe���	����	������
�����*+���9��	�	�*��
�������.������0��*�	��+���
��������
����
*+�
�������
�4�	���B�

��

&
���0���	��	
����+
������+
���	����� ��

I�0��*
�	
�*���
�
	�����9�
����*
	�	�����
��ativas� ��

��0��*
��.������	
���������	�	�	
����+
��������&��������	�������7��&�8� ��
�
�
�
�

��0��*�������������������
���J�
�
��
���	���
��
������	
����
��������
�
��	��
���
��9������0��*�������������������	
���&�*���	�	�	
���	��	B�
�
�� ��	
�
���
��9�����0��*�������������������	
���&�*���	�	�	
���	��	�
�
!�� ���
	� ��� K�� *����	�� 
��
� �
���	���� ���� 	����� �
� ���
������� 
�� 
� 0��K
��� Q��0��*������ ������������S� ����� 0����	�	� 
��
�0�
�
�
��J�
�����0��*�����
���
������	����������������
�����
�4������	
���&�*���	�	�	
���	��	���
���	��	�
�J�
����
	�
+�	��� �
4�����
� ����
���*�
����������	��
��
�*�*
����J�
� ��
���*
��+������B��� �
�+����9
�	
� 0��K
���
�� �����
������
�
�
��� 	
� &��	�	� 	
� ��� !
�4������ �� %�
������ �� &��	�	����� ���
� 
��
� ������� +�	��� 
3
��
�� ��� 	
�
�K��� 	
� ���
����
�
���0�������������
���������+�����������	���������
���0��*��
����*+�*�
����	
���������V�	
���W
��'��������V5�XXX��	
� �H�
	
�	���
*9�
��	
�����
������	
�������	
�&�����
���
�����B�

�
�
�

�����	��	���YYBBBBB�	
YYBBYYYYBBY�	
YYYY�
�
�
�
�
�
�
�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

W���	�����+
�����
���
����	����
���������+���	����������	���
��
�0��K
���#%��������0����	�	�
��
��
�������	
�����+�������

4�	��
��������	���

�� ��&�*���	�	�	
���	��	���+�	�����
���
	�	���	
����
�	���� ��	
���������
���9
��	��	
�	��K��0��K
���	
�	�������	
*���	
��������
����
��
+�
4������ 
�� �� W
�B� �� �
�+����9
� 	
� 0��K
��� 
�� 
� ������� J�
� 0������ 
�� 
��
� 	���*
����� ���
� .� +�	��� 
3
��
�� ��� 	
�
�K��� 	
� ���
����
�
���0�������������
���������+�����������	���������
���0��*��
����*+�*�
����	
���������V�	
���W
��'���������V5�XXX��	
��H�	
�	���
*9�
��	
�
����
������	
�������	
�&�����
���
�����B�
�

DESTINATARIO
 &���
3
����	
������*�����)���
�	��
���
�������
�
���	
���	����������
�������������

�

FIRMA

�
�



LUNES 30 DE ENERO DE 2017Pág. 40 B.O.C.M. Núm. 25

B
O

C
M

-2
01

70
13

0-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

�
�

�������1�	
�2� � � ��	
�������7�

���
�������
�
���	
���	��������
��
�������������
�
CO !�"�#$%�����&' '�$%��EMPLEO�(�
HACIENDA�

�������	�
d�
�	���
� �
�
�
�
�






����'!'�#��)&��'� ��*)��%�#��)&��%�� ���'!'���*)��%�#��)&��%




1.�
�	���
���
�����	�



NIF/NIE� � ����+
��%,
�	�� � !
���	��%,
�	�� �
Nombre� � #�-���!����� �

&���
��

��������� �

Fax� � .
03������4�� � .
03������5�� �

2.�
�	���
���
�������	����


NIF/NIE� � ����+
��%,
�	�� � !
���	��%,
�	�� �
Nombre� � #�-���!����� �

&���
��

��������� �

Fax� � .
03������4�� � .
03������5�� �

3.�

�����
��
�������	�����


�� ��
�
���
������3���	�6��	
�3��+���

+��������8����,�������������	�	���	
�����
��
�!���
+��	
� ���3�������
��.

+������9�

�� ��
�
���
������3���	�6��,�������
���
���3���	��
.�,��	
�5��� �  �+:�
�5��� �  ;� �

Portal� � Piso� � Puerta� � CP� � Localidad� � Provincia� �

4.�
�	���
��
�	
����	�	�����


���
������� .�,��5��� �  �+:�
�5��� �  ;� �
Portal� � ):�������� �
&�	���������� � Localidad� �
%<��	
��������������	
�
	�3���� �
�'!'��
��+
�������8++9� � �'!'��
	���	��8++9� �
*)��%��
��+
�������8++9� � *)��%��
	���	��8++9� �

5.�
�	���
���
�������
����������:


NIF� � Apellidos� �
 �+:�
�6#�-��������� � &���
��

��������� �
���
������� .�,��	
�5��� �  �+:�
�	
�5��� �  ;� �
�������,�
���� � CP� � Localidad� � Provincia� �
Fax� � .
03���� �

.��������� �

%3���	����&�
�������3
������ �  ;�&�
���	�� �

�
�=��	
�5���	��	
���3��+
� �  ;�>���	�� �







�
�

�������	�
�����������

���������������
 ��!��
"
#"
�$��%��&�
��
#"
��'�"#"��&��
��
#"
'��%"��&�
��

�(�� ����"#��"�
)*�'�
�
+%��"
���%���")




LUNES 30 DE ENERO DE 2017B.O.C.M. Núm. 25 Pág. 41

B
O

C
M

-2
01

70
13

0-
8

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

�
�

�������2�	
�2� � � ��	
�������7�

���
�������
�
���	
���	��������
��
�������������
�
CO !�"�#$%�����&' '�$%��EMPLEO�(�
HACIENDA�

�������	�
d�
�	���









7.�
��������	����
�-����	��

�� �
��
���%�����
 !
��,�����
���������tud�

����+
����4����3�����5��	
�,����	
��������8��	
��?@?9B� ��

�
+�����.0������
��

�
�
�
�

��3��+�������������������
���G�
�
��
���	���
��
������	
����
��������
�
��	��
���
��:������3��+�������������������	
���&�+���	�	�	
���	��	B�
�
�� ��	
�
���
��:�����3��+�������������������	
���&�+���	�	�	
���	��	�
�
!�� ���
	� ��� =�� +����	�� 
��
� �
���	���� ���� 	����� �
� ���
������� 
�� 
� 3��=
��� J��3��+������ ������������K� ����� 3����	�	� 
��
�3�
�
�
��G�
�����3��+�����
���
������	����������������
�����
�5������	
���&�+���	�	�	
���	��	���
���	��	�
�G�
����
	�
,�	��� �
5�����
� ����
���+�
����������	��
��
�+�+
����G�
� ��
���+
��,������B��� �
�,����:
�	
� 3��=
���
�� �����
������
�
�
��� 	
� &��	�	� 	
� ��� !
�5������ �� %�
������ �� &��	�	����� ���
� 
��
� ������� ,�	��� 
4
��
�� ��� 	
�
�=��� 	
� ���
����
�
���3�������������
���������,�����������	���������
���3��+��
����+,�+�
����	
���������Q�	
���R
��'��������Q6�SSS��	
� �@�
	
�	���
+:�
��	
�����
������	
�������	
�&�����
���
�����B�

�
�
�

�����	��	���TTBBBBB�	
TTBBTTTTBBT�	
TTTT�
�
�
�
�
�
�
�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

R���	�����,
�����
���
����	����
���������,���	����������	���
��
�3��=
���#%��������3����	�	�
��
��
�������	
�����,�������

5�	��
��������	���

�� ��&�+���	�	�	
���	��	���,�	�����
���
	�	���	
����
�	���� ��	
���������
���:
��	��	
�	��=��3��=
���	
�	�������	
+���	
��������
����
��
,�
5������ 
�� �� R
�B� �� �
�,����:
� 	
� 3��=
��� 
�� 
� ������� G�
� 3������ 
�� 
��
� 	���+
����� ���
� 0� ,�	��� 
4
��
�� ��� 	
�
�=��� 	
� ���
����
�
���3�������������
���������,�����������	���������
���3��+��
����+,�+�
����	
���������Q�	
���R
��'���������Q6�SSS��	
��@�	
�	���
+:�
��	
�
����
������	
�������	
�&�����
���
�����B�
�

DESTINATARIO
 &���
4
����	
������+��,�Empleo���*���
�	��
���
�������
�
���	
���	����������
�������������

�

FIRMA

�
�

(03/1.445/17)


		2017-01-30T08:37:22+0100




